
Uchwała Nr LXXXII/1789/2023 

Rady miasta Rzeszowa 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia apelu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia  

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225 z późn. zm.)  

oraz § 31 ust. 3 Statutu Miasta Rzeszowa  

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1 

Klub radnych Rozwój Rzeszowa postuluje, w oparciu o dotychczasową współpracę 

międzynarodową i nowoutworzony Wydział Marki Miasta, Współpracy Gospodarczej  

i Turystyki Urzędu Miasta Rzeszowa, o podjęcie szeregu działań mających na celu efektywne 

przygotowanie Rzeszowa do realizacji zadań mających na celu sprostanie wyzwaniom, które 

obecna sytuacja geopolityczna stawia przed miastem, lokalnymi przedsiębiorstwami  

i partnerami ukraińskimi w dążeniu do odbudowy Ukrainy podczas i po za kończeniu konfliktu 

zbrojnego spowodowanego agresją federacji rosyjskiej na Ukrainę. 

§ 2 

Rada Miasta Rzeszowa proponuje, aby: 

1. utworzyć Centrum koordynacyjne polsko - ukraińsko – europejskich projektów 

międzynarodowych; 

2. w ramach powołanego Centrum koordynacyjnego polsko - ukraińsko - europejskich 

projektów międzynarodowych, nawiązać ścisłą współpracę z realizowanym 

w Ukrainie projektem UNBROKEN; 

3. we współpracy z nowoutworzonym Wydziałem Polityki Społecznej Urzędu Miasta 

Rzeszowa oraz organizacjami międzynarodowymi działającymi na terenie Rzeszowa 

stworzyć platformę wsparcia pośrednictwa humanitarnego i współpracy gospodarczej 

pomiędzy miastami Polski, Ukrainy i innymi na terenie Unii Europejskiej; 

4. w oparciu o współpracę z samorządami lokalnymi i samorządem województwa 

podkarpackiego uznać Kongres The World for Ukraine Summit - W4UA za flagowe 

wydarzenie gospodarcze o charakterze międzynarodowym, w ramach którego powinny 

się odbywać debaty i rozmowy na temat udziału polskich firm w procesie odbudowy 

Ukrainy; 

5. poszerzyć skład Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Rzeszowa o firmy 

ukraińskie zarejestrowane w Polsce i działające na terenie Rzeszowa;  

6. powołać klaster zrzeszający małe i średnie firmy z kapitałem ukraińskim, które na 

skutek działań wojennych w Ukrainie relokowały swoją działalność do Rzeszowa; 

7. wystąpić, przy ścisłej współpracy z Zarządem Województwa Podkarpackiego, do 

pełnomocnika rządu ds. polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej o stworzenie 

celowego funduszu dla firm chcących wspierać odbudowę Ukrainy. 

 



 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

      Przewodniczący  

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXXII/1789/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

W związku z agresją federacji rosyjskiej na Ukrainę oraz nową sytuacją geopolityczną położenie 

Rzeszowa na mapie świata nabrało nowego znaczenia. Rzeszów już od pierwszego dnia wojny 

był bezpiecznym przyczółkiem dla uciekających z Ukrainy uchodźców. To tutaj mogli otrzymać 

pomoc oraz schronienie po przekroczeniu granicy Unii Europejskiej. W podziękowaniu za 

niesioną pomoc, ogromne zaangażowanie mieszkańców oraz władz miasta Prezydent Ukrainy 

Wołodymyr Zełeński przyznał naszemu miastu pierwsze na świecie odznaczenie „Miasto 

Ratownik”.   

Rzeszów natychmiast zareagował na nowe wyzwania co nieustannie czyni do dziś. Do zadań 

Wydziału Marki Miasta, Współpracy Gospodarczej i Turystyki Urzędu Miasta Rzeszowa należy 

m.in. koordynacja napływających z całego świata transportów pomocy humanitarnej, scalanie 

działań mających na celu pobudzenie zarówno regionalnej jak i miejskiej gospodarki do 

przygotowywania się na odbudowę Ukrainy oraz podtrzymywanie kontaktów środowisk 

biznesowych z całego świata, a także zapewnienie odpowiednich warunków dla biznesu, który 

przeniósł się z Ukrainy lub wycofał z terytorium Federacji Rosyjskiej. 

Po zakończeniu konfliktu zbrojnego Ukraina będzie potrzebowała ogromnego wsparcia 

gospodarczego w trakcie swojej odbudowy. Jest to duża szansa dla lokalnych przedsiębiorstw, 

które będą mogły rozszerzyć swoją działalność poza granice Unii Europejskiej. Już dziś  

w naszym wyjątkowym położeniu geograficznym i rozwiniętej infrastrukturze Rzeszowa 

zagraniczne firmy widzą potencjał do ulokowania kapitału oraz siedzib swoich przedsiębiorstw.    

Powołanie Centrum koordynacyjnego polsko - ukraińsko - europejskich projektów 

międzynarodowych pozwoli na jeszcze szersze zaangażowanie się Rzeszowa i budowanie jego 

marki na arenie międzynarodowej.  

 


